24/05/2022 07:56 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/9F27B5D4/03AGdBq24QRiDSNYhFMBlJmezwqwrt2BXQIwqy2eAMZ32HSfDevQYt-S31mKUI… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

RECURSOS HUMANOS

LEI ORDINÁRIA Nº 980/2022, DE 19 DE MAIO DE 2022

ALTERA A LEI ORDINÁRIA Nº 99 DE 13 DE
NOVEMBRO DE 2015, QUE DISPÕE SOBRE
A CRIAÇÃO DO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE RODOVIAS E TRÂNSITO -
DEMURT, DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE
RECURSOS DE INFRAÇÃO – JARI PARA
ALTERAR O TEXTO DO PARÁGRAFO ÚNICO
DO ART. 6º E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de São Miguel/RN:
Faz saber que a Câmara Municipal aprova e Ele sanciona a
seguinte Lei.

Art. 1º - O parágrafo único do artigo 6º, da Lei nº 99/2015, de
13 de novembro de 2015, passa a vigorar com a seguinte
redação:

(...)
Parágrafo Único: As atribuições constantes nos incisos deste
artigo são de competência exclusiva dos servidores públicos do
Município de São Miguel integrantes do Departamento
Municipal de Rodovias e Trânsito – DEMURT.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
regando as disposições em contrário.

São Miguel/RN, 19 de maio de 2022.

CÉLIO GONÇALVES DE QUEIRÓZ
Prefeito Municipal

Lei Ordinária nº 980/2022, de 19 de maio de 2022

ALTERA A LEI ORDINÁRIA Nº 99 DE 13 DE NOVEMBRO
DE 2015, QUE DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE RODOVIAS E TRÂNSITO
- DEMURT, DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS
DE INFRAÇÃO – JARI PARA ALTERAR O TEXTO DO
PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 6º E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ATO DE SANÇÃO

O Prefeito Municipal de São Miguel/RN, nos termos do art. 53,
IV, da Lei Orgânica do Município, após aprovação pela Câmara
Municipal, sanciona a presente Lei Ordinária nº 980, de
19/05/2022, para que surtam os efeitos legais pertinentes.

São Miguel/RN, 19 de maio de 2022

CÉLIO GONÇALVES DE QUEIRÓZ
Prefeito Municipal

Publicado por:

Flazico Thiago Diógenes Rêgo

Código Identificador:9F27B5D4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/05/2022. Edição 2783

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/